СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

15 октября 2013 года № МНС-01-03-99

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Нагатино-Садовники города Москвы в 2014 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля              2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и, принимая во внимание согласование главы управы района  Нагатино-Садовники города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому  развитию района Нагатино-Садовники города Москвы в 2014 году (приложение 1).
2. Исполняющему обязанности главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы Чернышову В.Г. обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Нагатино-Садовники в 2014 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и управу района Нагатино-Садовники города Москвы.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.
Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники

Л.И. Кладова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Нагатино-Садовники

от  15 октября 2013 года № МНС-01-03-99
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Нагатино-Садовники  города Москвы на 2014 год

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс. руб.

	1. Ремонт квартир льготных категорий населения, в том числе ремонт квартир инвалидов

	1.1.
	Нагатинская наб., д.20, к.2, кв.149
	Ремонт квартиры
	36
	кв.м
	46,3

	2. Благоустройство территории общего пользования, в том числе дворовых территорий и иных объектов благоустройства

	2.1.
	Андропова пр-т, д.38
	Установка «Workout»

Замена МАФ
	1

2
	шт.

ед.
	620,7

1 718,0

	2.2.
	Андропова пр-т, д.42, к.1
	Устройство гостевых парковочных карманов

Ремонт лестницы

Ремонт газонов

Замена МАФ

Устройство синтетического покрытия на детской площадке

Посадка кустарника

Устройство цветочного оформления
	13

10

420

1

110

250

3
	м/м

шт.

кв.м.

ед.

кв.м

куст

кв.м
	203,4

204,4

128,7

747,6

229,1

181,4

65,3

	2.3.
	Академика Миллионщикова ул., д.31
	Ремонт пешеходной дорожки

Устройство синтетического покрытия
	200

1 053
	кв.м

кв.м
	555,1

1 944,9

	2.4.
	Академика Миллионщикова ул., д.33
	Ремонт газонов
Установка «Workout»

Устройство цветочного оформления
	1 500
1
4
	кв.м
шт.

кв.м
	459,5
620,6

66,0

	2.5.
	Академика Миллионщикова ул., д.35, к.3
	Замена ограждения

Замена контейнерной площадки

Ремонт газонов

Замена МАФ

Устройство синтетического покрытия на детской площадке

Посадка кустарника
Устройство цветочного оформления
	230

1

450

1

280

30

4
	п/м

кв.м

ед.

кв.м

куст

кв.м
	206,3

110,6

137,7

1 366,3

553,5

22,1

66,0

	2.6.
	Академика Миллионщикова ул., д.35, к.4
	Установка «Workout»

Посадка кустарника
Устройство цветочного оформления
	1
100

10
	шт.
куст

кв.м
	620,7
73,7

171,7

	2.7.
	Академика Миллионщикова ул., д.35, к.2
	Замена МАФ

Посадка кустарника

Устройство цветочного оформления
	1

100

190
	ед.

куст

шт.
	543,3

73,7

141,2

	2.8.
	Каширское ш., д.13, к.2
	Замена МАФ
	1
	ед.
	1 535,4

	2.9.
	Нагатинская наб., д.10
	Замена МАФ
	2
	ед.
	2 237,7

	2.10.
	Нагатинская наб., д.12, к.2
	Замена ограждения

Замена МАФ

Устройство синтетического покрытия на детской площадке

Посадка кустарника

Устройство цветочного оформления
	200

1

205

200

3
	п/м

ед.

кв.м

куст

кв.м
	178,0

1125,6

401,4

145,1

65,3

	2.11.
	Нагатинская наб., д.18
	Замена ограждения

Замена МАФ

Посадка кустарника
	75

1

190
	п/м

ед.

куст
	122,9

1 306,1

137,8

	2.12.
	Нагатинская наб., вл.22, с.4
	Ремонт площадки для выгула собак
	600
	кв.м
	630,9

	3. Выборочный капитальный ремонт, в том числе нежилых помещений и спортивных площадок

	3.1.
	Андропова пр-т, д.46, к.1 (ГБУ Центр досуга «Садовники»)
	Ремонт козырька
	1
	шт.
	230,0

	3.2.
	Академика Миллионщикова ул., д.31 (клуб «Икар»)
	Замена оконных блоков
	4
	шт.
	40,0

	3.3.
	Каширский пр-д, д.9, к.1 (клуб «Юность»)

	Замена оконных блоков

Ремонт входа
	3

1
	шт.

	30,0

60,0

	3.4.
	Нагатинская наб., д.14, к.4 (клуб «Радуга»
	Замена оконных блоков

Ремонт напольного покрытия
	5

55
	шт.

кв.м
	53,8

57,2

	3.5.
	Нагатинская ул., д.33, к.1 (клуб «Второе дыхание»)
	Устройство входного блока

	1374,9

	3.6.
	Каширское ш., д.13, к.2 (спортивная площадка)
	Ремонт спортивной площадки
	211,3
	кв.м
	1094,5

	3.7.
	Андропова пр-т, д.38, к.2 (спортивная площадка)
	Ремонт спортивной площадки
	344,7
	кв.м
	2155,2

	ИТОГО:

	24 859,5

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального  округа

Нагатино-Садовники

от 15 октября 2013 г. № МНС-01-03-99
Закрепление

депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Нагатино-Садовники в 2014 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	Ф.И.О. депутата

	Адрес объекта из утвержденного адресного перечня

	 Избирательный округ № 1

	1
	Карпова В.С.
Лазуткин А.Б.
	Нагатинская наб., д.20, к.2, кв.149

Нагатинская наб., вл.22, с.4

Нагатинская наб., д.18

Нагатинская ул., д.33, к.1 (клуб «Второе дыхание»)

	2
	Варшавский А.И.

Лазуткин А.Б.
	Нагатинская наб., д.12, к.2

Нагатинская наб., д.10
Нагатинская наб., д.14, к.4 (клуб «Радуга»)

	3
	Лазуткин А.Б.

Карпова В.С.
	Андропова пр-т, д.38

Андропова пр-т, д.38, к.2 (спортивная площадка)

Андропова пр-т, д.42, к.1

Андропова пр-т, д.46, к.1 (ГБУ Центр досуга «Садовники»)

	Избирательный округ № 2

	1
	Пригожин Б.В.
Михарева Н.Б.
	Каширский пр-д, д.9, к.1 (клуб «Юность»)

Каширское ш., д.13, к.1

Каширское ш., д.13, к.2 (спортивная площадка)

	2
	Кузьмина Л.М. Солдатова А.Л.
	Академика Миллионщикова ул., д.31 (клуб «Икар»)
Академика Миллионщикова ул., д.31

Академика Миллионщикова ул., д.33

Академика Миллионщикова ул., д.35, к.3

Академика Миллионщикова ул., д.35, к.4
Академика Миллионщикова ул., д.35, к.2